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مناظره معاونان 
ترامپ و هریس

جی دی ونس، سناتور جمهوری خواه 
اوهایو  و تیــم والز، فرماندار مینه ســوتا، 
بامــداد امروز به وقت تهــران در مناظره 
آخرین  کــه  ریاســت جمهوری   معاونان 
مناظره تلویزیونی این دوره از انتخابات به 
شــمار می رود، در نیویورک روبه روی هم 
قرار گرفتند. مناظره ونس و والز در حالی 
انجام می گیرد که اندکی بیش از یک ماه 
تــا روز انتخابات باقی مانــده و رأی گیری 
زودهنگام در چند ایالت آغاز شده است. 
هیچ کــدام از کاندیداهــا پیش تــر در این 

رویداد تلویزیونی ملی شرکت نکرده اند.
ریاســت جمهوری  مناظــره معاونان 
به نــدرت بر انتخابات ریاســت جمهوری 
تأثیر می گذارد، اما انتظــار می رود  هر دو 
نامزد در آخرین ایســتگاه انتخاباتی خود، 
به جلب نظر رأی دهندگان بلاتکلیف روی 
بیاورند. ونس و والز اصالتا از کمربند زنگار 
می آینــد. نامزدها در جریــان این مناظره 
احتمــالا کارگران یقه آبــی را خطاب قرار 
خواهنــد داد؛ جمعیتی کلیدی که کارزار 
هریــس را با چالش مواجه کرده اســت. 
انتظار می رود   فرماندار ۶۰ ساله مینه سوتا 
با مانور دادن روی تجربــه خود به عنوان 
معلم مدرســه و مربی فوتبال، بر پیشینه 

کارگری خود تأکید کند.
در مقابل، ونس، نامزد جمهوری خواه 
ریاســت جمهوری،  و ۴۰ ســاله معاونت 
اولین هزاره ای است که شانس معاونت 
ریاست جمهوری را به دست آورده است. 
ونس در مصاحبه ای در دســامبر ۲۰۲۳ 
از امیدواری خود برای ســوق دادن حزب 
جمهوری خواه به ســمت حمایت بیشتر 
از کارگــران گفته بود. ناظــران همچنین 
تــلاش نامزدهــا بــرای ایجــاد ارتباط با 
زنــان حومه شــهر را به دقــت زیر نظر 
دارنــد؛ جمعیتی که بــرای کارزار ترامپ 
چالش آفریــن هســتند. به گفتــه برایان 
استراتژیســت جمهوری خواه،  سایچیک، 
ســقط جنین از جمله مســائل مهم برای 
زنان تحصیل کرده حومه شــهر است. او 
«جمهوری خواهان  گفــت:  اپک تایمز  به 
در ســال ۲۰۲۲ بابت این مســئله هزینه 
دادند. آنهــا در جنگ تبلیغاتی مربوط به 
این مســئله تا حدی شکست خورده اند». 
مناظره معاونان ریاســت جمهوری ســه 
هفته پــس از مناظره ریاســت جمهوری 
کامــالا هریــس، معــاون رئیس جمهور 
آمریــکا  و دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
سابق آمریکا  که در ۱۰ سپتامبر به میزبانی 
ای بی ســی به انجام رسید، برگزار خواهد 
شــد.  ماننــد مناظــره اخیــر، نامزدهای 
درخصوص  ریاســت جمهوری  معاونت 
تورم، امنیــت مرزها، مهاجرت و ســقط 
جنین مورد پرســش قــرار می گیرند. به 
گفته توماس هالیهان، اســتاد دانشــکده 
ارتباطــات و روزنامه نگاری در دانشــگاه 
آننبرگ یو اس ســی، نامزدهــای معاونت 
چندانی  نقش  معمولا  ریاست جمهوری 
ندارند.  نامزدهای اصلــی  در موفقیــت 
هالیهان به اپک تایمــز گفت: «نامزدهای 
معاونت ریاســت جمهوری می توانند به 
نامــزد اصلی صدمه بزننــد، اما به ندرت 
پیــش می آید که بــه پیــروزی او کمک 
کنند». سایچیک معتقد است  مناظره آتی 
مانند دیگر مناظرات تاریخ به ســرعت به 

فراموشی سپرده می شود. 

در اولین ســاعات روز گذشته، ارتش اســرائیل با ورود به 
خاك لبنان، ســومین جنــگ لبنان را کلیــد زد. نیروی زمینی 
اسرائیل در عملیاتی که نام «پیکان های شمالی» بر آن نهاده 
شــده، در عملیات «محدود، متمرکــز و هدفمند»، از جنوب، 
وارد خــاك لبنان شــد و هدف از این عملیــات کاهش توان 
نظامی حزب االله و فراهم کردن شرایط برای بازگشت ساکنان 
مناطق شمال اسرائیل به محل سکونتشان عنوان شده است. 
حمله جدید اســرائیل بــه لبنان فقط با گذشــت چند روز از 
هدف قرارگرفتن سیدحسن نصراالله، دبیر کل حزب االله لبنان، 

در حمله هوایی اسرائیل به ضاحیه بیروت انجام می شود.
ســخنگوی ارتش اســرائیل گفت نیروهای اسرائیلی در 
جریــان عملیات زمینــی خود در لبنان تونل ها و تســلیحات 
حــزب االله را کشــف کــرده و یافته هــای خود را بــا جامعه 
بین المللی به اشــتراک خواهند گذاشت. دنیل هاگاری اعلام 
کرد که ارتش اســرائیل بســیاری از تونل های حزب االله را در 
عملیات زمینی و هوایی خود به روســتاهای جنوب لبنان از 
بین بــرده و عملیات زمینی خود را در اســرع وقت به پایان 
خواهد رســاند. اسرائیل در تشــریح این عملیات که گشایش 
جبهــه ای جدید در جنگ به شــمار می آید، گفته  بر اســاس 
تصمیمات مقام های سیاسی، ارتش اقدام به عملیات زمینی 
متمرکــز و محــدود در منطقه جنوب لبنــان علیه اهداف و 

زیرساخت های حزب االله لبنان کرده است.
گفته شده که برنامه این عملیات از ماه ها قبل در ستاد کل 
و فرماندهی شمال طراحی شده و نیروها در ماه های گذشته 
بــرای این عملیات آمــوزش دیده اند. عملیــات «پیکان های 
شمال» بر اساس ارزیابی اوضاع و در کنار درگیری ها در غزه و 

جبهه های دیگر ادامه دارد.
وزیر خارجه اســرائیل پیش از این گفته بود که تل آویو به 

دو شــرط حاضر به آتش بس در لبنان 
است: خلع  ســلاح حزب االله و انتقال 
نیروهای حــزب االله به قبل از رودخانه 
لیتانــی در جنوب لبنــان. تل آویو ادعا 
کــرده که حزب االله لبنــان قصد انجام 
حمله ای مشــابه حمله هفتــم اکتبر 
سال گذشته را داشته است. در آستانه 
این عملیات، شیخ نعیم قاسم، معاون 
دبیــرکل حــزب االله لبنان، گفتــه بود  
نیروهــای حــزب االله بــرای مقابله با 

حمله زمینی اسرائیل آماده هستند.
این نخستین حمله زمینی اسرائیل 
به لبنان بعد از گذشت حدود ۱۸ سال 
اســت. آخرین بار، در جنگ سال ۲۰۰۶ 

(جنگ ۳۳ روزه) بود که ارتش اسرائیل وارد خاک لبنان شد.
اســرائیل و لبنــان دارای مرز زمینی به طــول حدودا ۱۰۰ 
کیلومتر هســتند. لبنان از جنوب با شــمال اســرائیل هم مرز 
اســت. آمریکا از این عملیات حمایت کرده اما سازمان ملل 
متحد از «تمامی طرفین» خواســته از تشــدید تنش اجتناب 
کنند. این ســازمان می گوید: «ادامه روند فعلی بهای گزافی 
در پــی دارد». در همین حال، برخی رســانه ها گزارش دادند 
که تل آویو از رسانه ای شــدن عملیات زمینی خود قبل از آغاز 
آن خشمگین اســت و دولت بایدن را مسئول درز  زودهنگام 
عملیات به رســانه ها می دانــد. پیش از ایــن نیز تنش های 

مشابهی میان واشنگتن و اسرائیل ایجاد شده بود.

افزایش قیمت نفت
متعاقب افزایش نگرانی ها درباره فشــار احتمالی عرضه 
نفت از سوی تولیدکنندگان خاورمیانه در پی حملات اسرائیل 
بــه لبنان، قیمت نفت افزایش یافت. به گزارش رویترز، بهای 
معامــلات آتی نفت برنت در ماه نوامبر با ۵۱ ســنت یا ۰.۷۱ 
درصد افزایش به ۷۲.۴۹ دلار در هر بشکه رسید. قیمت نفت 
خام وســت تگزاس اینترمیدیت آمریکا با ۴۳ ســنت یا ۰.۶۳ 

درصد افزایش به ۶۸.۶۱ دلار در هر بشکه رسید.
با افزایش نگرانی ها درباره عرضه نفت در پی به اجراشــدن 
محرک هــای مالی چین - دومین اقتصاد بزرگ جهان و بزرگ ترین 
واردکننده نفت- در هفته گذشــته، قیمت نفت برنت حدود سه 
درصــد و قیمت وســت تگزاس اینترمیدیت حــدود پنج درصد 

کاهش پیدا کرد و نتوانست اعتماد بازار را تضمین کند.
با این حال، متعاقب تشــدید حملات اسرائیل به حزب االله 
و حوثی ها، قیمت ها تحت تأثیر احتمال گســترش مناقشات 

خاورمیانه تعیین شدند.

پریانکا ساچدوا، تحلیلگر ارشد بازار در شرکت فیلیپ نوا، 
گفت: «عرضه مازاد یکی از نگرانی های اصلی بازارهای نفت 
است. اما این بازارها به  طور کلی از تشدید بحران خاورمیانه 
که می تواند میــزان عرضه تولیدکننــدگان کلیدی را کاهش 

بدهد، می هراسند».
لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا، به ارتــش اجازه داده که 
تعداد نیروهای خــود را در خاورمیانه افزایش دهد. پنتاگون 
نیز گفت  اگــر ایران به نیروهــا یا منافع آمریــکا حمله کند، 
واشــنگتن اقدامــات لازم را بــرای دفاع از مــردم آمریکا در 
دســتور کار قرار خواهد داد. در گزارش رویترز آمده است که 
تونی ســیکامور، تحلیلگر بازار در شرکت آی جی، گفت: «در 
بحبوحه حمله اســرائیل به حزب االله، قیمت نفت همچنان 

تحت تأثیر پویایی عرضه و تقاضا تعیین می شود».
او گفت: «بــا توجه به پایــان فرایند کاهــش داوطلبانه 
تولید اوپک پلاس در اول دســامبر، نفت خام وســت تگزاس 
اینترمیدیت ممکن اســت به پایین ترین قیمت در سال ۲۰۲۱ 

برسد و در محدوده ۶۱ تا ۶۲ دلار در هر بشکه قرار بگیرد».
ســیکامور افــزود: «از این گذشــته، با وجــود تغییر رویه 
مســالمت آمیز چیــن و با توجه به پیشــرفت این کشــور در 
کربن زدایی و برقی کردن سیســتم حمل ونقل، معلوم نیست 

این روند به تقاضای نفت بیشتر منجر شود یا خیر».
تحلیلگران گروه بانکی اســترالیا و نیوزیلند در یادداشتی 
نوشــتند کــه بازارهــا در ســاعات پایانی منتظر ســخنرانی 
جروم پاول، رئیــس فدرال رزرو، خواهند بود که قرار اســت 
ســرنخ هایی درباره سرعت تســهیل پولی بانک مرکزی ارائه 
کند. هفت سیاســت گذار دیگر بانک مرکزی نیز قرار است در 
هفته جاری ســخنرانی کنند. همچنین قرار اســت داده های 
مربوط به فرصت های شغلی و استخدام خصوصی به همراه 
نتیجــه نظرســنجی های آی اس ام در 
زمینه تولید و خدمات منتشــر شــود. 
ســاچدوا از فیلیپ نوا گفت: «با توجه 
به اینکه فــدرال رزرو و دیگر بانک های 
سیاســت های  بــه  بــزرگ  مرکــزی 
تســهیل پولی روی آورده انــد، بهبود 
وضعیــت اقتصادی محتمل اســت». 
او گفــت: «اینکه تقاضا چه واکنشــی 
به سیاســت های تســهیل پولی نشان 
می دهد و تقاضــای چین در پی تزریق 
محــرک اصلــی در هفته گذشــته به 
چه میزان احیا می شــود، درنهایت به 
پویایی بــازار نفت سروشــکل خواهد 

داد».

جنگ افروزی جدید اسرائیل و افزایش تنش ها در خاورمیانه

آغاز جنگ سوم لبنان فراز  و  نشیب یک انتخاب مهم
مطرح شدن نام ســید جواد حســینی به عنوان رئیس این سازمان، 
بهت انگیــز بود؛ به این علت که پس از مشخص شــدن وزیر «تکرا»، 
در اطلاعیه ای از کســانی که مایل به خدمت در این سازمان بودند، 
درخواســت شــد که ســوابق خود را به وزارتخانه ارســال کنند. 
به  منظور انتخاب مناســب ترین گزینه نیز کارگروهی تشــکیل شد و به ارزیابی 
ســوابق افــراد پرداختند. در روزهای گذشــته به نظر می رســید که ســازمان 
بهزیســتی مانند ســازمان حفاظت از محیط  زیســت، برای اولین بار قرار است 
که دارای رئیســی باشــد که همه دوران حرفه ای و مدیریتی خود را در همان 
سازمان گذرانده اســت؛ ولی در دقیقه ۹۰ اسم فرد دیگری مطرح شد. قاعدتا 
اگر قرار بود مثل چهار دهه گذشــته، رئیس این ســازمان پشــت درهای بسته 
انتخاب شــود، اســم این فرد یا فردی دیگر، چندان تعجب آور نبود، ولی خرق 
عــادتِ فراخوان دادن و تشــکیل کارگروه، انتظارات را چــه در بین گروه هدف 
ســازمان، انجمن های مرتبط و چه در بین تنه کارشناسی آن سازمان به شدت 
بالا برد. البته می شــد که کارگروه به دو بخش کارشناسی و عالی تقسیم بندی 
شــود؛ به این شــکل که ارزیابی اولیه را کارگروه کارشناسی و انتخاب نهایی را 
کارگروه عالی انجام می داد. پیداکردن چند کارشــناس باسابقه در این سازمان 
از بین چندین هزار کارشــناس کار سختی نبوده و نیست. این موضوع از سویی 
به رسمیت شناختن جایگاه ســازمانی کارشناسان را به دنبال داشته و از سوی 
دیگر روند انتخاب را نیز دموکراتیک تر می کرد. البته پیش تر در «شــرق»، طی 
مقاله ای تحت عنوان «بهزیستی، ســازمانی برای تمام فصول»، به مختصات 
این سازمان و پیشــنهادهایی برای نحوه انتخاب رئیس آن پرداخته شد. با این  
حال، تدوین «آیین نامه انتخاب رئیس ســازمان بهزیســتی»، از جمله مواردی 
اســت که می تواند در وزارتخانه دولت وفاق، این فرایند را تسهیل کرده و کار 
وزرای بعدی را قابل  دفاع تر کند. از اینکه در نهایت چه شــده که این انتخاب 
انجام شــده است، اطلاعاتی در دسترس نیست، ولی قاعدتا باید اتفاقی افتاده 
باشــد که کارگروه ذکر شده خارج از روند اتخاذ شــده، مجبور به انتخاب شود. 
نکتــه دیگری هم که وجود دارد، این اســت که هیــچ گاه عملکرد هیچ یک از 
رؤسای سابق سازمان بهزیســتی پس از پایان ریاست آنها بررسی نشده است 
تا مشــخص شــود که تا چه اندازه اهداف وزارتخانه و ســازمان بهزیستی را 
محقــق کرده اند. چنانچه وزارت تکرا، ســازمان را موظف کند که پس از پایان 
دوره ریاســت ســازمان، ارزیابی کارشناســانه ای را از آن دوران ارائه دهد، این 
موضــوع علاوه بــر اینکه مانع از تکرار اشــتباهات رئیس جدید خواهد شــد، 
موجب می شــود که این ذهنیت در رؤســای فعلی و آتی سازمان شکل بگیرد 
که سیاســت گذاری های غیرکارشناســانه آنان در نهایت ثبت و در پرونده آنان 
درج می شــود و اقدامات مبتنی بر شــواهد علمی و کارشناســانه نیز به اسم 
آنان به یادگار خواهد ماند. شاید به شکل شهودی بتوان مهم ترین نقطه قوت 
یا ضعــف مرحوم راه چمنی، جنابــان فقیه، اســفندیاری، قبادی دانا، بندپی و 
در نهایت علی محمد قادری را روی کاغذ آورد، ولی فقدان ارزیابی های دقیق، 
عــلاوه بر تکرار اشــتباهات، اقدامات صحیح را نیز به بوته فراموشــی خواهد 
ســپرد. در هر صورت تا چند روز آینده تکلیف سازمان عریض وطویل بهزیستی 
نیز مشخص خواهد شد. انتظار می رود فردی انتخاب شود که درک صحیحی 
از ســاختار پیچیده این ســازمان، وضعیت کیفی کارشناســی آن و مجموعه 
خدمات بســیار وسیع آن داشته باشــد؛ و مهم تر اینکه در گروه هدف سازمان، 
انجمن ها، مؤسســات و کارکنان آن نیز این ذهنیت را ایجاد کند که قرار اســت 

تغییرات مهمی رخ دهد.
ســازمان بهزیســتی در حال حاضر با مســائل متعددی روبه رو است که شاید 
اساسی ترین آنها عبارت اند از: ۱. سلامت اجتماعی: تفویض مسئولیت سلامت 
اجتماعی به سازمان بهزیســتی در دوران روحانی، موضوعی است که نیاز به 
تدابیر ویژه ای دارد. ظاهرا قرار بر این بوده است که پس از دادن این مسئولیت 
به ســازمان، اقدامات لازم برای تبدیل آن یا به وزارتخانه یا سازمانی که رئیس 
آن مســتقیم از سوی رئیس جمهور انتخاب شود، در دســتور کار قرار گیرد. با 
توجه  به مفهوم ســلامت اجتماعــی که در نهایت کارکــرد همه بخش های 
حاکمیتی را شامل می شــود، درصورتی که اقدامات اشاره شده یا تصمیم هایی 
از این  قبیل ابداع نشــود، این ســازمان نخواهد توانست این مسئولیت خود را 
به درســتی انجام دهد. واگذاری بخش های حمایتی و چابک  شدن آن، تقویت 
و تزریق تنه کارشناســی باکیفیت ازجمله اقداماتی است که نپرداختن به آنها 
از موانع جدی بر ســر راه سیاســت گذاری در حوزه سلامت اجتماعی خواهد 
بود. ۲. ساختار سازمانی: تشکیلات پیشگیری در سازمان بهزیستی، جزء معدود 
ســاختارهایی بود که سال ها در حوزه سیاســت گذاری برنامه های پیشگیرانه، 
به عنوان الگوی بسیاری از بخش های دیگر استفاده می شد. اجرای بسیاری از 
برنامه های پیشگیرانه جهانی در کشور اولین بار از طریق این ساختار و نه وزارت 
بهداشت به عنوان متولی سلامت موجب استفاده بسیاری از مردم و پیشگیری 
از طیفی از انواع و اقســام مسائل و مشکلات جســمانی و روان شناختی شد. 
روشن است که اگر قرار باشد روزی کتابی تحت عنوان «تاریخچه پیشگیری در 
ایران» نوشــته شود، تشکیلات پیشگیری آن سازمان که در ابتدا معاونت بود و 
در ادامه با معاونت اجتماعی ادغام شــد، ســپس به یک مرکز تبدیل شد و در 
نهایت نیز از ســاختار سازمان رخت بربست، بخش مهمی از آن کتاب خواهد 
بود. روشن است که رئیس جدید سازمان، لازم است که به درستی این تاریخچه 
را درک کرده و راه حل های مناسب را ابداع کند. ۳. کیفیت خدمات حمایتی: به  
احتمال زیاد، آنچه در ذهن عموم مردم درباره ســازمان بهزیستی وجود دارد، 
مجموعه خدمات حمایتی به افراد نیازمند به حمایت های اجتماعی اســت. 
معلولان، زنان سرپرست خانوار، فرزندان بدسرپرست یا بی سرپرست مهم ترین 
گروه هدف سازمان محسوب می شوند. ارائه خدمات رضایت بخش، باکیفیت 
و توانمندســاز به این افراد که آنان را از رنج مسائل و مشکلاتی که دارند، رها 
کند، مســئله ای اســت که نیاز به تدابیر ویژه داشــته و با روش های فعلی این 
هدف ممکن نخواهد بود. آمار خدمات ســازمان بهزیســتی را می توان با چند 
کلیک پیدا کرد، ولی احتمالا لازم اســت که اقدامات وسیعی انجام شود تا این 
خدمات، خدمات باکیفیت و در دســترس برای عموم مردم باشند. اینکه قرار 
بوده است در وزارت تکرا، سازمان های حمایتی تجمیع شوند، موضوعی است 
که نفع اصلی آن را همه افراد نیازمند به حمایت های اجتماعی در اقصا نقاط 

کشور خواهند برد.
امید که در انتخاب رئیس جدید برای ســازمان بهزیســتی، فرایند محورشــدن 
انتخاب و نه تابع فشــارهای بیرونی واقع شــدن، به رویه سال های بعد مبدل 

شود:
ز مشکلات طریقت عنان متاب ای دل/ که مردِ راه نیندیشد از نشیب  و فراز.

یادداشت

 ت: تاریخ ایران، پیش از باستان (قبل از باستان)  بسیار شکوفا و پیشرفته تر از دوران باستان 
بوده که در شاهنامه منعکس شده است.

ج: سیمرغ، پزشک بوده است. پزشک حاذق دوران، سیمرغ نامیده می شده است.
چ: در ایران عهد کهن، جامعه سیاسی به معنای رایج امروز در علوم سیاسی  وجود داشته 

است.
ح: مفاهیم حقوق عمومی (از قبیل کشور، حکومت، انتخابات، جمهوری، مرز، نهاد سیاسی و...) 

در ایران عهد کهن وجود داشته است. همه موارد ذکر شده  در شاهنامه وجود دارد.
د: ایران خاستگاه تمدن بشری بوده است .

رســولی همچنین معتقد است  شاهنامه خاســتگاه علومی مانند عرفان، فلسفه، منطق، الهیات، 
نجوم، پزشکی و حقوق است.

وی سال هاســت که کتب ارزنده ای در رابطه با شاهنامه نگاشته است. مهم ترین ویژگی کتاب ها و 
مقاله های نوشته شده توســط ایشان، نگاه شان به موضوعاتی است که تاکنون به آنها پرداخته نشده 
اســت؛ موضوعاتی مانند خوراکی و آشپزی در شاهنامه، حقوق کودکان در شاهنامه، حقوق زنان در 

شاهنامه، معماری در شاهنامه، هنر در شاهنامه، فرهنگ در شاهنامه و ... .
ایشان که وکیل پایه یک دادگستری و استاد حقوق است، با آگاهی های حقوقی و شناخت گسترده 
خود از شــاهنامه، باب تازه ای از شــناخت  و پیوند میان این دو مقوله باز کرده اند. آثاری در خصوص 
موضوعاتی مانند پول شویی در شاهنامه، حقوق عمومی در شاهنامه، همه پرسی در شاهنامه، حقوق 
بشــر در شــاهنامه و...  پدید آورده که بدون شــک توجه هر حقوق دان و شاهنامه دوستی را به خود 

جلب می کند.
مهم ترین نکته در اندیشه دکتر محمد رسولی، تاریخی دانستن شاهنامه است. 
بارها شنیده ایم که افراد گوناگونی شــاهنامه را افسانه خوانده و آن را غیر واقعی 
دانســته اند. اما وی با تفسیری منطقی از شــاهنامه و بررسی نمادهای شاهنامه 
و رازگشــایی از این نمادها، تمام مندرجات شــاهنامه را تاریــخ واقعی ایران زمین 
می داند. نگاه تاریخی به شــاهنامه سبب افزایش حس ملی گرایی و ایران دوستی 
هر چه بیشــتر ایرانیان و گســترش تلاش همه جانبه در راستای پیشرفت و توسعه 

 این سرزمین می شود.
شــایان ذکر است که کوشــش های مستمر این شاهنامه شــناس برجسته، به 
نگاشــتن این کتب محدود نمانده و ایشــان با برگــزاری همایش های مختلف در 

بزرگداشــت شخصیت های بزرگی همچون حکیم ابوالقاسم فردوسی، بزرگمهر حکیم، یعقوب لیث 
صفاری و برگزاری سلسله نشست های شــاهنامه خوانی، در گسترش هر چه بیشتر شاهنامه خوانی و 

شناخت فرهنگ و تمدن ایرانی گام های بزرگی برداشته اند.
در پایان برخی از کتاب های این نویسنده و شاهنامه شناس بزرگ را برمی شماریم:

۱- تاریخ کامل ایران
۲- نگاهی نو به شاهنامه

۳- بزرگمهر حکیم
۴- آشپزی و خوراکی در شاهنامه

۵- سوگواری در شاهنامه
۶- مقالات شاهنامه

۷- گفتارهای شاهنامه
۸- پندهای شاهنامه

۹- داستان باستان
۱۰- ناسوخ

۱۱- خردنامه 
و بسیاری کتب ارزنده دیگر.

با بررســی همه جانبه و گستره ای که ایشان برای شــاهنامه تعریف و اثبات کرده،  با توجه به نظر 
صاحب نظران و شــاهنامه پژوهان هم که طی این تحقیق اخذ و مشورت شد، با جرئت می توان گفت  

دکتر محمد رسولی  بزرگ ترین و برجسته ترین شاهنامه شناس معاصر است.

شاهنامه تاریخ واقعی است

–

مدرک گواهینامه موقت  
فرزند مصطفی به شماره شناسنامه ۲۵۸۵۰ صادره از تهران در 

مقطع کارشناسی رشته حسابداری صادره از واحد دانشگاهی تهران 
مرکزی با شماره ۸۲۱۰۱۴۴۱۸۹۷ و تاریخ ۱۳ / ۰۷ / ۱۳۸۳ مفقود 
گردیده است . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، سوهانک، بلوار 

ارتش،  میدان قائم،  خیابان خندان،  خیابان سلماس ارسال نماید .

- خیابان میثاق جنوبی - خیابان ۶۱ شرقی ارسال نماید .(شریعتی) به نشانی تهران - بزرگراه شهید تندگویان - میدان بهمن مدرک را به دانشکده تربیت دبیر فنی و حرفه ای دختران تهران گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل حرفه ای دختران تهران (شریعتی) با شماره ۶۰۰۸۲/۹ مفقود معماری صادره از واحد دانشگاهی دانشکده تربیت دبیر فنی و شماره شناسنامه ۱۹۰۲ صادره از تهران در مقطع کارشناسی رشته مدرک فارغ التحصیلی  فرزند رضا به 

سند کمپانی خودرو ام وی ام ۱۱۰ رنگ سفید مدل 
۱۳۸۸ به شماره پلاک ایران ۵۵ - ۷۷۵ ی ۱۶ و شماره 

موتور MVM372FG9012332 و شماره شاسی 
IR88211011450 به نام  مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ادامـه از  
صفحه

اول

سـازمـان آگهـی هـای روزنـامه شـرق
۸۶۰  ۳۶  ۱۱۹
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